
2021 年 12 月 27 日 
株式会社 subLime 

 

アレルギー原材料の誤表記に関するお詫びとお知らせ 

 
2021 年 12 月 26 日、弊社が運営する「Miraikan kitchen」（東京都江東区青海 日本科学

未来館 7 階展望ラウンジ内）において、一部の商品のアレルギー原材料に関する誤った記

載があり、ご購入されたお客様にアレルギー症状を発症させる事案が発生いたしました。

体調を崩されたお客様をはじめ、ご来場の皆様には多大なるご心配・ご不安を与えてしま

いましたことを心よりお詫び申し上げます。 
 
対象商品（「お子様カレー」）は 2021 年 10 月 8 日から提供しておりました。これまでに当

該商品を召し上がり、体調を崩されたお客様がいらっしゃいましたら、ご連絡いただけれ

ばと存じます。 
 
今後は、再発防止に向け、食物アレルギーのあるお客様への対応、提供する食材確認等に 

ついて改めて徹底し、安心・安全な商品の提供に努めてまいります。 
 
■誤表記の内容 
対象商品「お子様カレー」 
誤）りんご ※12 月 26 日までのメニュー表への表記 
正）小麦、乳、牛肉、大豆、バナナ、豚肉、りんご 
 
■本件に対する問い合わせ先 
Miraikan Kitchen 
TEL：03-6457-1097（受付時間等）9:00~17:00 12/28~1/1 を除く 
メール：miraikan01@32lime.com 
 
 
 


